
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연1동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연1동 190,490 196,329 △5,839

주민자치센터 기반강화(대연1동) 126,975 131,594 △4,619

주민자치센터 운영 내실화(대연1동) 126,975 131,594 △4,619

동주민센터 유지 및 차량유지 25,005 25,264 △259

405 자산취득비 7,591 7,850 △259

01 자산및물품취득비 7,591 7,850 △259

○ 통합민원발급기 구입 7,591 7,850 △259경정 7,591,000원

통.반장 활동비 지원 98,910 101,650 △2,740

301 일반보상금 98,910 101,650 △2,740

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 98,910 101,650 △2,740

○ 통장 90,260 93,000 △2,740

- 기본수당 및 상여금 82,400 84,000 △1,600

- 회의수당 7,860 9,000 △1,140

경정 82,400,000원

경정 7,860,000원

주민자치위원회 운영 1,980 3,600 △1,620

301 일반보상금 1,980 3,600 △1,620

11 기타보상금 1,980 3,600 △1,620

○ 주민자치위원회 참석보상 1,980 3,600 △1,620경정 1,980,000원

행정운영경비(대연1동) 63,515 64,735 △1,220

기본경비(대연1동) 63,515 64,735 △1,220

기본경비(대연1동) 63,515 64,735 △1,220

202 여비 30,390 31,610 △1,220

01 국내여비 30,390 31,610 △1,220

○ 기본업무 수행 출장여비 30,390 31,610 △1,220경정 30,390,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연3동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(대연3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연3동 244,720 248,370 △3,650

주민자치센터 기반강화(대연3동) 166,612 173,612 △7,000

주민자치센터운영 내실화(대연3동) 166,612 173,612 △7,000

통. 반장 활동비 지원 109,950 116,950 △7,000

301 일반보상금 109,950 116,950 △7,000

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,950 116,950 △7,000

○ 반장보상 7,650 14,650 △7,000경정 7,650,000원

행정운영경비(대연3동) 78,108 74,758 3,350

기본경비(대연3동) 78,108 74,758 3,350

기본경비(대연3동) 78,108 74,758 3,350

201 일반운영비 30,337 27,987 2,350

02 공공운영비 21,982 19,632 2,350

○ 전기요금 10,100 9,600 500

○ 상·하수도요금 1,210 960 250

○ 우편요금 9,400 7,800 1,600

경정 10,100,000원

경정 1,210,000원

경정 9,400,000원

405 자산취득비 2,400 1,400 1,000

01 자산및물품취득비 2,400 1,400 1,000

○ 천공기 1,000 0 1,0001,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연4동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(대연4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연4동 159,942 164,442 △4,500

주민자치센터 기반강화(대연4동) 107,458 111,958 △4,500

주민자치센터 운영 내실화(대연4동) 107,458 111,958 △4,500

통·반장 활동비 64,900 69,400 △4,500

301 일반보상금 64,900 69,400 △4,500

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 64,900 69,400 △4,500

○ 통장 59,000 62,000 △3,000

- 기본수당 및 상여금 53,000 56,000 △3,000

○ 반장보상 5,900 7,400 △1,500

경정 53,000,000원

경정 5,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연5동

정책: 행정운영경비(대연5동)

단위: 기본경비(대연5동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연5동 151,149 147,525 3,624

행정운영경비(대연5동) 64,497 60,873 3,624

기본경비(대연5동) 64,497 60,873 3,624

기본경비(대연5동) 64,497 60,873 3,624

405 자산취득비 9,624 6,000 3,624

01 자산및물품취득비 9,624 6,000 3,624

○ 인감대장보관함 1,320 0 1,320

○ 동장실 냉장고 500 0 500

○ 동장실 파티션 330 0 330

○ 민원실 캐비닛 1,124 0 1,124

○ 직원용 옷장(2인용) 350 0 350

330,000원*4개

500,000원*1대

330,000원*1식

281,000*4개

350,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대연6동

정책: 주민자치센터 기반강화(대연6동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(대연6동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

대연6동 108,886 123,836 △14,950

주민자치센터 기반강화(대연6동) 53,296 70,746 △17,450

주민자치센터 운영내실화(대연6동) 53,296 70,746 △17,450

통반장 활동비 36,900 54,350 △17,450

301 일반보상금 36,900 54,350 △17,450

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 36,900 54,350 △17,450

○ 통장 34,100 49,600 △15,500

- 기본수당 및 상여금 30,800 44,800 △14,000

- 회의수당 3,300 4,800 △1,500

○ 반장보상 2,800 4,750 △1,950

경정 30,800,000원

경정 3,300,000원

경정 2,800,000원

행정운영경비(대연6동) 55,590 53,090 2,500

기본경비(대연6동) 55,590 53,090 2,500

기본경비(대연6동) 55,590 53,090 2,500

405 자산취득비 6,459 3,959 2,500

01 자산및물품취득비 6,459 3,959 2,500

○ 직원 의자 구입 2,500 0 2,500250,000원*10개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호1동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호1동 299,825 267,289 32,536

주민자치센터 기반강화(용호1동) 208,677 177,987 30,690

주민자치센터 운영 내실화(용호1동) 208,677 177,987 30,690

동주민센터 유지 및 차량관리(용호1동) 64,427 33,737 30,690

405 자산취득비 32,690 2,000 30,690

01 자산및물품취득비 32,690 2,000 30,690

○ 통합증명발급기 24,000 0 24,000

○ 현장민원실 인증기 2,050 0 2,050

○ 2층 회의실 의자 2,640 0 2,640

○ 2층 프로그램실 전면 거울 2,000 0 2,000

8,000,000원*3대

2,050,000원*1대

88,000원*30개

2,000,000원*1개

행정운영경비(용호1동) 91,148 89,302 1,846

기본경비(용호1동) 91,148 89,302 1,846

기본경비(용호1동) 91,148 89,302 1,846

201 일반운영비 36,503 36,137 366

01 사무관리비 10,797 10,431 366

○ 부서운영 기본수용비 6,891 6,651 240

○ 부서 기본업무 수행 급식비

3,906 3,780 126

경정 6,891,000원

경정 3,906,000원

202 여비 43,680 42,240 1,440

01 국내여비 43,680 42,240 1,440

○ 기본업무 수행 출장여비 43,680 42,240 1,440경정 43,680,000원

203 업무추진비 10,965 10,925 40

02 정원가산업무추진비 610 570 40

○ 정원가산 업무추진비 610 570 40경정 610,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호2동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호2동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호2동 152,851 151,726 1,125

주민자치센터 기반강화(용호2동) 95,814 94,689 1,125

주민자치센터 운영 내실화(용호2동) 95,814 94,689 1,125

동주민센터 유지 및 차량관리 14,489 11,739 2,750

405 자산취득비 2,750 0 2,750

01 자산및물품취득비 2,750 0 2,750

○ 인증기 구입 2,500 0 2,500

○ 차량 블랙박스 구입 250 0 250

2,500,000원*1대

250,000원*1대

통.반장 활동비 지원 78,325 79,950 △1,625

301 일반보상금 78,325 79,950 △1,625

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 78,325 79,950 △1,625

○ 반장보상 7,025 8,650 △1,625경정 7,025,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호3동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호3동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(용호3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호3동 163,829 160,614 3,215

주민자치센터 기반강화(용호3동) 104,412 101,212 3,200

주민자치센터운영 내실화(용호3동) 104,412 101,212 3,200

동주민센터 유지 및 차량관리 29,562 26,362 3,200

401 시설비및부대비 17,200 14,000 3,200

01 시설비 17,200 14,000 3,200

○ 쌈지도서관 누수방지 물받이 교체공사

3,200 0 3,2003,200,000원

행정운영경비(용호3동) 59,417 59,402 15

기본경비(용호3동) 59,417 59,402 15

기본경비(용호3동) 59,417 59,402 15

202 여비 27,455 28,800 △1,345

01 국내여비 27,455 28,800 △1,345

○ 기본업무 수행 출장여비 27,455 28,800 △1,345경정 27,455,000원

405 자산취득비 1,360 0 1,360

01 자산및물품취득비 1,360 0 1,360

○ 민방위장비보관함 1,360 0 1,360340,000원*4개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용호4동

정책: 주민자치센터 기반강화(용호4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(용호4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용호4동 119,577 116,127 3,450

주민자치센터 기반강화(용호4동) 72,297 68,847 3,450

주민자치센터 운영 내실화(용호4동) 72,297 68,847 3,450

동주민센터유지 및 차량관리 21,397 17,947 3,450

405 자산취득비 11,050 7,600 3,450

01 자산및물품취득비 11,050 7,600 3,450

○ 냉난방기 구입 3,200 0 3,200

○ 차량 블랙박스 구입 250 0 250

3,200,000원*1대

250,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용당동

정책: 주민자치센터 기반강화(용당동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(용당동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

용당동 160,062 133,762 26,300

주민자치센터 기반강화(용당동) 113,909 87,609 26,300

주민자치센터 운영내실화(용당동) 113,909 87,609 26,300

동 주민센터 유지 및 차량관리 66,409 40,109 26,300

401 시설비및부대비 48,200 29,200 19,000

01 시설비 48,200 29,200 19,000

○ 동주민센터 2층 대회의실 개보수공사

19,000 0 19,00019,000,000원

405 자산취득비 7,300 0 7,300

01 자산및물품취득비 7,300 0 7,300

○ 문서세단기 800 0 800

○ 민원대 스캐너 500 0 500

○ 순번발급기 3,000 0 3,000

○ 회의용책상 3,000 0 3,000

800,000원*1대

250,000원*2대

3,000,000원*1대

250,000원*12개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감만1동

정책: 주민자치센터 기반강화(감만1동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(감만1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

감만1동 186,846 183,846 3,000

주민자치센터 기반강화(감만1동) 125,984 122,984 3,000

주민자치센터 운영 내실화(감만1동) 125,984 122,984 3,000

동주민센터 유지 및 차량관리 36,834 33,834 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○ 주민자치회 프로그램실(단학교실) 환경개선

3,000 0 3,0003,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우암동

정책: 주민자치센터 기반강화(우암동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

우암동 208,844 195,344 13,500

주민자치센터 기반강화(우암동) 135,214 121,714 13,500

주민자치센터 운영 내실화(우암동) 135,214 121,714 13,500

동주민센터유지 및 차량관리 27,254 13,754 13,500

401 시설비및부대비 13,500 0 13,500

01 시설비 13,500 0 13,500

○ 구)우암2동사 지하주차장 수선 공사

10,000 0 10,000

○ 민원실 출입문 자동문 교체 3,500 0 3,500

10,000,000원

3,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현1동

정책: 행정운영경비(문현1동)

단위: 기본경비(문현1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현1동 136,360 134,180 2,180

행정운영경비(문현1동) 55,276 53,096 2,180

기본경비(문현1동) 55,276 53,096 2,180

기본경비(문현1동) 55,276 53,096 2,180

202 여비 27,000 25,920 1,080

01 국내여비 27,000 25,920 1,080

○ 기본업무 수행 출장여비 27,000 25,920 1,080경정 27,000,000원

405 자산취득비 2,090 990 1,100

01 자산및물품취득비 2,090 990 1,100

○ 사무실 책상구입 800 0 800

○ 사무실 서랍장구입 300 0 300

400,000원*2개

150,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현2동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현2동)

단위: 주민자치센터운영 내실화(문현2동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현2동 141,790 123,586 18,204

주민자치센터 기반강화(문현2동) 68,595 65,995 2,600

주민자치센터운영 내실화(문현2동) 68,595 65,995 2,600

동 주민센터 유지 및 차량관리 14,525 11,925 2,600

405 자산취득비 3,100 500 2,600

01 자산및물품취득비 3,100 500 2,600

○ 민원실 자동인증기 2,100 0 2,100

○ 동 차량용 블랙박스 500 0 500

2,100,000원*1대

500,000원*1대

행정운영경비(문현2동) 73,195 57,591 15,604

기본경비(문현2동) 73,195 57,591 15,604

기본경비(문현2동) 73,195 57,591 15,604

202 여비 24,100 22,800 1,300

01 국내여비 24,100 22,800 1,300

○ 기본업무 수행 출장여비 24,100 22,800 1,300경정 24,100,000원

405 자산취득비 25,310 11,006 14,304

01 자산및물품취득비 25,310 11,006 14,304

○ 컬러복사기 구입 5,000 0 5,000

○ 문서파쇄기 구입 800 0 800

○ 냉장고 구입 800 0 800

○ 민원실 및 동장실 비품 구입 5,770 0 5,770

- 민원필기대 880 0 880

- 민원대기의자 810 0 810

- 응접탁자 560 0 560

- 소파 2,790 0 2,790

- 회전의자 385 0 385

- 옷장 겸 캐비닛 345 0 345

○ 회의용 탁자 구입 1,934 0 1,934

- 회의용 탁자 1,476 0 1,476

- 코너용 탁자 458 0 458

5,000,000원*1대

800,000원*1대

800,000원*1대

880,000원*1개

405,000원*2개

280,000원*2개

279,000원*10개

385,000원*1개

345,000원*1개

123,000원*12개

114,400원*4개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현3동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현3동)

단위: 주민자치센터 운영내실화(문현3동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현3동 144,901 142,219 2,682

주민자치센터 기반강화(문현3동) 85,260 89,465 △4,205

주민자치센터 운영내실화(문현3동) 85,260 89,465 △4,205

동주민센터 유지 및 차량관리 20,260 23,465 △3,205

201 일반운영비 9,560 12,765 △3,205

01 사무관리비 2,975 4,100 △1,125

○ 통합민원발급기 운영 1,250 2,375 △1,125

- 토너카트리지 800 1,475 △675

- 호침카트리지 250 500 △250

- 감별용지 150 300 △150

- 적색잉크 50 100 △50

경정 800,000원

경정 250,000원

경정 150,000원

경정 50,000원

02 공공운영비 6,585 8,665 △2,080

○ 행정장비 관리유지 500 800 △300

○ 동차량(소형화물) 2,100 2,400 △300

○ 통합민원발급기시스템 유지보수

320 1,800 △1,480

경정 500,000원

경정 2,100,000원

경정 320,000원

주민자치위원회 운영 2,600 3,600 △1,000

301 일반보상금 2,600 3,600 △1,000

11 기타보상금 2,600 3,600 △1,000

○ 주민자치위원회 참석보상 2,600 3,600 △1,000경정 2,600,000원

행정운영경비(문현3동) 59,641 52,754 6,887

기본경비(문현3동) 59,641 52,754 6,887

기본경비(문현3동) 59,641 52,754 6,887

405 자산취득비 6,887 0 6,887

01 자산및물품취득비 6,887 0 6,887

○ 회의실 등 냉난방기 구입 4,267 0 4,267

○ 탕비실 등 냉장고 교체 1,120 0 1,120

○ 컬러프린터 구입 1,500 0 1,500

2,133,500원*2대

560,000원*2대

1,500,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문현4동

정책: 주민자치센터 기반강화(문현4동)

단위: 주민자치센터 운영 내실화(문현4동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

문현4동 150,462 154,133 △3,671

주민자치센터 기반강화(문현4동) 83,311 86,431 △3,120

주민자치센터 운영 내실화(문현4동) 83,311 86,431 △3,120

동주민센터 유지 및 차량관리 24,471 27,591 △3,120

201 일반운영비 19,771 24,591 △4,820

01 사무관리비 4,195 5,395 △1,200

○ 주민복합센터 운영수용비 1,450 2,650 △1,200경정 1,450,000원

02 공공운영비 15,576 19,196 △3,620

○ 동주민센터 관리비 8,000 8,400 △400

○ 난방연료 830 1,630 △800

○ 행정장비 관리유지 400 1,000 △600

○ 주민복합센터 관리 2,641 4,461 △1,820

- 시설유지 323 1,123 △800

- 전기요금 1,910 2,160 △250

- 상하수도요금 140 840 △700

- 환경개선부담금 10 80 △70

경정 8,000,000원

경정 830,000원

경정 400,000원

경정 323,000원

경정 1,910,000원

경정 140,000원

경정 10,000원

401 시설비및부대비 1,700 0 1,700

01 시설비 1,700 0 1,700

○ 동주민센터 입구 자동셔터 1,700 0 1,7001,700,000원

행정운영경비(문현4동) 67,151 67,702 △551

기본경비(문현4동) 67,151 67,702 △551

기본경비(문현4동) 67,151 67,702 △551

201 일반운영비 20,532 22,182 △1,650

02 공공운영비 14,144 15,794 △1,650

○ 전기요금 9,400 9,600 △200

○ 상·하수도요금 860 1,560 △700

○ 우편요금 2,850 3,600 △750

경정 9,400,000원

경정 860,000원

경정 2,850,000원

202 여비 25,720 25,920 △200

01 국내여비 25,720 25,920 △200

○ 기본업무 수행 출장여비 25,720 25,920 △200경정 25,720,000원

405 자산취득비 11,489 10,190 1,299

01 자산및물품취득비 11,489 10,190 1,299

○ 사무실 파티션 1,899 2,000 △101

○ 냉장고 500 0 500

○ 디지털카메라 400 0 400

○ 석유난로 500 0 500

경정 1,899,000원

500,000원*1대

400,000원*1개

500,000원*1대


